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IX. évfolyam 8. szám 

Krisztussal jjárni, sszolgálva vvárni!

Magyar Adventista Világ-
találkozó és Missziókonferencia

22000077.. aauugguusszzttuuss 1144––1199..,, DDeebbrreecceenn

Interjú Dr. Szilvási Andrással, a Magyar Unió elnökével

„Evangélium hhatárok nnélkül” –– EEz aa IIX.
Missziókonferencia mmottója, aamely eeb-
ben aaz éévben kkülönleges eeseménynek
is hhelyet aad –– aa MMagyar AAdventista
Világtalálkozónak.

– Mi a konferencia legfontosabb üzene-
te?
– A végidei próféciáknak van egy speci-
álisan ránk, magyar adventistákra vonat-
kozó része. Amikor Isten országának az
evangéliuma hirdettetik az egész világon,
bizonyságul minden népnek, akkor jön el
a vég. A magyar adventisták ünnepélyes
felelõssége és kiváltsága, hogy a világon
élõ 20 millió magyarság számára elérhe-
tõvé és érthetõvé tegye az evangéliumot.
A mi munkánkat nem korlátozhatják ha-
tárok, mert a világszéles küldetésnek ezt a
speciális szeletét Isten ránk bízta. Ennek a
közös küldetésnek a megerõsítése, illetve
ennek ünnepe lesz a Missziókonferencia,
a Magyar Adventista Világtalálkozóval,
2007. augusztus 14–19. között, Debrecen-
ben.

– Hogyan lett Gödöllõbõl Debrecen?
– A két évvel ezelõtt tervezett helyszín
valóban megváltozott. A gödöllõi egye-
tem 6,5 milliárd forintos felújítási pályá-
zatot nyert. A munkálatokat nyáron kezdi,
ezért lemondta a helyszínbiztosítást.
Áprilisban megfelelõ, új helyszínt találni
az augusztus 20-a elõtti hétre, emberileg
teljesen lehetetlennek tûnt. Istenhez for-
dultunk, aki ezúttal is megmutatta, hogy
Õt nem érik váratlan helyzetek, nincs
olyan akadály, amit ne tudna megoldani.
Isten elvezetett egy olyan helyszínre,
amire gondolni sem mertünk. Debrecen
szívében, az újonnan épült, XXI. századi
igényeket is kielégítõ, légkondicionált

Kölcsey Kongresszusi Központ, még a
tulajdonosoknak is megmagyarázhatatlan
okok miatt, a virágkarnevál elõtti, prog-
ramokkal zsúfolt fesztivál hetén, szabad.
Pont és csak azokon a napokon, amikor
kellett. 

A szállásoknál még kevesebb esé-
lyünk volt, de itt is volt valaki, aki elõt-
tünk járt. A Nagyerdõ szívében, zöldöve-
zetben, a Debreceni Egyetem nemrég
felújított kollégiumában 2–3 ágyas, fürdõ-
szobás szobákat ajánlottak fel.

– Jobb helyszín, jobb árak?
– Mindkét egyházterület 3000 Ft-tal tá-
mogatja a gyülekezeteibõl érkezõ tagokat,
barátkozókat és családtagjaikat. Így azok-
nak, akik mind az öt éjszakára igénylik a
szállást, 10 000 Ft-ba kerül a heti költség.
Gyerekeknek 3–12 év között 3500 Ft/hét,
illetve 0–3 év között ingyenes. A gyüle-
kezetek tovább támogathatják azokat,
akik az egyes képzéseken célirányosan
részt vesznek. Természetesen vannak drá-
gább szállodai szobák is. 

– Milyen lesz az étkezés? Marad a be-
harangozott önkiszolgálós és helyszínen
fizetõs rendszer?

– Igen. Az a tapasztalatunk, hogy nincs
olyan menü, amit mindenki szeret. Az
eddigi konferenciákon az elõre befizetett
ételt ki kellett venni, aminek egy része a
szemétbe került. A mostani rendszernek
az a lényege, hogy mindenki kiválasztja,
amit szeret, azt és annyit vesz, amennyit
akar, és az elfogyasztáskor kifizeti. A
szervezõk felkutatták Debrecen étkezteté-
si helyeit, ahol a speciális igényeinknek
megfelelõen fõznek, és a regisztrált részt-
vevõknek kedvezményt adnak. Mindenki
több étkezési helyszín között választhat
majd igényei és lehetõségei szerint. Ter-
mészetesen szombaton egységes menü
lesz, amit a regisztrációnál elõre kifi-
zetnek az igénylõk. 

– Ritkán jön egyszerre 18 külföldi elõ-
adó hozzánk. Miben lesz különleges a
program?
– A programsorozat augusztus 14-én,
kedd délután kezdõdik, és péntek délu-
tánig a küldetésre való felkészülésre és az
abban való megerõsödésre összpontosít,
valóban 18 külföldi és több hazai elõadó
szolgálata által. A misszióképzést Ko-
vács-Bíró János és Miroslav Pujic vezeti –
„Misszió a XXI. század emberéért” cím-

A 22007-ees VVilágtalálkozó éés MMissziókonferencia hhelyszíne, 
a ddebreceni KKölcsey KKözpont éépülete.
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2007. mmárcius 118–25-iig, aa TTransz-
európai DDivízó 113 oországából mmintegy
60 llelkész éés nnéhány ggyülekezeti mmun-
kás vvett rrészt aazon aaz eevangelizációs
továbbképzésen, aaminek hharmadik
részét IIzlandon ttartották. AA DDunamellé-
ki éés aa TTiszavidéki EEgyházterületrõl 44–4
lelkész éés eegy ggyülekezeti ttag hhallgat-
hatta DDwight NNelson, RRussel BBuril,
Miroslav PPujic, MMichael GG. HHamilton éés
Kovács-BBíró JJános eelõadásait. 

Az elõadók a XXI. századi posztmodern
társadalom evangelizációs kihívásaira
keresték, és adták meg a választ, többek
között a prédikálás, a tanítványság, az
evangelizáció megtervezése és az idõ-
szerû üzenet kiválasztása témakörökben.
Célul tûzték ki 2010-re, hogy ki kell
képezni a gyülekezeti tagságot, hogy
legalább 50%-uk legyen aratómunkás
Krisztus munkájában, és ragadjon meg
minden alkalmat az evangelizálásra.

Egy ilyen alkalomról szól az alábbi
kis történet is.

Izland felé repülve Csalami László
mellett ült egy hölgy, aki a rejkjaviki
egyetemen professzor. Hamar kiderült,
hogy a nagymamája adventista volt, de
neki nem volt ereje követni a hitet. Csala-
mi testvér így emlékszik vissza: 

„Munkahelyi gondjait mesélve el-
mondta, hogy szeretne a legjobb ügyvéd-
hez fordulni. Erre azt mondtam neki, hogy

nekem is van egy
olyan ügyvédem, aki
garantáltan a legjobb,
sõt még ingyenes is.
Õ Jézus Krisztus.”
László felajánlotta
neki, hogy imádko-
zunk érte.

– Imádkozni? –
kérdezte a hölgy. 

– Igen, mi mind
magyar lelkészek va-
gyunk itt – válaszolt
Kovács-Bíró Jánossal, aki szintén ugyan-
azon a repülõgépen utazott. 

– Imádkoznának majd a barátomért is,
aki daganatos beteg? – kérdezte a hölgy. 

– Imádkozzunk most! – javasolta
László.

– Most? – kérdezte a hölgy.
– Igen most. Annál is inkább, mert itt

tízezer méter magasságban még közelebb
vagyunk a mennyhez – jegyezte meg
János. 

Imádkoztunk, és amikor áment mond-
tunk, a hölgy azonnal megragadta János
karját, és azt mondta: 

– Imádkoznának a gyermekeimért is?
Lehetne most megint imádkozni?

Imádkoztunk. Leszálláskor azzal az
örömmel köszönt el, hogy most azonnal
felhívja a barátját és elmondja neki, hogy
kilenc lelkész imádkozik érte.

Történetünk a következõképpen foly-
tatódott:

Útban hazafelé, az izlandi reptéren
Csalami testvér újra összetalálkozott a
hölggyel, aki elmondta, hogy nem tudja
hogyan, de a dolgok kezdtek jobbra for-
dulni…

Szõllõsi Árpád

Mozgásban az evangelizáció – 
imádság a felhõk fölött

A mmagyar rrésztvevõk eegy ccsoportja 
Dwight NNelson ((középen) ttársaságában.

mel. A családok, házasság, gyerekek meg-
mentéséhez adnak segítséget Anne-May
Wollan és Paul Tompkins. Paul Clee, az
egészségügyi üzenet speciális területeire
kalauzolja el a résztvevõket, mint amilyen
az internetes függõség, a családokban el-
követett erõszak. A szombatiskolai szek-
cióban Michael Hamilton és Daniel Duda
abban nyújtanak segítséget, hogy miként
lehet a szombatiskolát a mai ember szá-
mára érdekfeszítõvé tenni, a közösséghez
való kötõdés elõszobájává. Az ifjúság
számára külön, fiatalokat érintõ kérdések-
ben várhatunk elõadásokat Paul Tomp-
kinstól. 

Minden este Daniel Duda – az elõzõ
Missziókonferenciákról már jól ismert
elõadó – tart a város számára is nyitott
ifjúsági evangelizációt, ami a konferencia
plenáris, esti programja lesz.

Mindennap reggeli elõtt és ebéd után,
imaóra és imaközösség erõsíti majd a
lelkünket, határon és tengeren túli magyar
lelkészek vezetésével.

Péntek estétõl szombat estig, Gerry
Karst, a Generál Konferencia alelnökének
és Bertil Wiklander, a Transzeurópai Diví-
zió elnökének, a környezõ uniók képvise-
lõinek részvételével zajlanak a Világtalál-
kozó ünnepi eseményei, melyen bemu-
tatkoznak a határon túli magyar missziók,
és fellépnek Istent dicsõítõ szolgálatukkal
a hazai és határon túli kórusok az esti
zenei fesztiválon. 

A programot a vasárnapi Bibliakon-
ferencia zárja, három fõ témával: a prófé-
ciaértelmezés aktualitásai, adventista iden-
titás és misszió a XXI. sz. kihívásai kö-
zött. Az elõadók között köszönthetjük
Radisa Antic, Magyarosi Barna, Szilvási
Tibor, Gallus László testvéreket is a többi,
jól ismert hazai elõadók mellett. Minden
délután családi szabadidõs programok
egész sorát kínáljuk fel a résztvevõknek.

– Mit kell tudni a jelentkezésrõl?
– Az elõzõ évekhez képest a jelentkezés-
hez adott idõ rövidebb. Május 30-ig tud-

juk a szállásokat garantálni, mert az
augusztus 20-i virágkarnevál miatt óriási
a szállások iránti kereslet, tovább nem
tarthatók fenn a feltételes foglalások.
JELENTKEZÉSI LAPok az AdventInfoban,
vagy a www.adevntista.hu honlapon talál-
hatók. A szervezési munkák helyi lebo-
nyolítását a debreceni fiatalok lelkes cso-
portja végzi Szabó János lelkipásztor
vezetésével (a Fiatalokért Szociális és
Kulturális Egyesület), akik már eddig is
évrõl évre bizonyították rátermettségüket
az ÉS Napok szervezõiként. 

Úgy a világszéles, mint a hazai egy-
ház jelentõs áldozatokat hoz azért, hogy
az evangéliumnak, a közös missziónak ez
az ünnepe megvalósulhasson. Kérünk
benneteket, csatlakozzatok a határok
nélküli közösséghez, legyetek részesei
azoknak az áldásoknak, amelyeknek
elõízét már a szervezési munkák alatt
megtapasztaltuk.

Találkozzunk Debrecenben!
AI

MEGÚJULT AZ EGYHÁZ HONLAPJA!

A nyitólapon a hírek és aktualitások

mellett minden héten egy lelki 

és egy életmóddal kapcsolatos cikk 

is olvasható.

www.adventista.hu
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A Magyar Felsõoktatási Akkreditációs
Bizottság nyolcévenként végez akkreditá-
ciós eljárást a felsõoktatási intézmények-
ben. Az elõkészületek után 2007. április
10-én került sor Pécelen az Adventista
Teológiai Fõiskolán a Látogató Bizottság
munkájára, melynek során megvizsgálták
az elõzetesen benyújtott dokumentumok
alapján, hogy a fõiskola képzési és
kutatási tevékenysége, illetve a képzési
programok szakmai és infrastrukturális
színvonala, valamint az intézmény szemé-
lyi és szervezeti feltételei megfelelnek-e
az Akkreditációs Bizottság által kidolgo-
zott és nyilvánosságra hozott akkreditá-
ciós követelményeknek. 

A Látogató Bizottság elnöke dr.
Fekete Károly, a Debreceni Református
Hittudományi Egyetem Gyakorlati Teoló-
giai Tanszékének docense volt. Munkatár-
saival együtt személyes megbeszélést
folytattak a fõiskola vezetõivel, tanáraival
és a hallgatókkal. Látogatást tettek a tan-
termekben, a könyvtárban és a kollégiumi
épületekben, de az épület többi részét is
megtekintették.

Az elõzetesen benyújtott dokumen-
tumok és a személyes látogatás ered-
ményét a nap végén összegezték, melyen

Szilvási András testvér, uniónk elnöke is
részt vett. Összességében jó értékelést
adott a Látogató Bizottság a fõiskola
tevékenységérõl; elismeréssel szóltak
többek között a könyvtári állományról, a
tanárok tudományos tevékenységérõl, a
tanulásra ideális környezetrõl. Az el-
végzett munkáról készített jelentésük az
Akkreditációs Bizottság elé kerül. A
fõiskola további mûködésérõl itt hoznak
végleges döntést, amelyet a nyári hóna-
pokban hoznak nyilvánosságra – ezzel
zárul le az akkreditációs eljárás.

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy a
külsõ vizsgálat is pozitívan értékeli azt a
munkát, amelyet oktatók és hallgatók vé-
geznek. A Látogató Bizottság tagjaival
való beszélgetés megerõsített bennünket
abban, hogy a fõiskola értékes szolgálatot
végez egyházunkon belül, valamint
környezetében országos, de határainkon
túli vonatkozásban is.

Fekete István

Akkreditációs eljárás az Adventista
Teológiai Fõiskolán

Jó llégkör jjellemezte aaz aakkreditációs LLátogató BBizottság éés aaz AATF vvezetõinek éés
munkatársainak mmegbeszélését.

2007. mmárcius 111–22. kközött sszervezte
meg aa GGenerál KKonferencia aa „„Faith
and LLearning” [[Hit éés ttanulás] 335.
konferenciáját aa kkínai HHongkongban.
Mintegy kkét-hháromszáz ppotenciális
résztvevõ kközül vválasztották kki aazt aa hhar-
minc sszemélyt, aakik mmeghívást kkaptak
erre aaz aalkalomra. EEurópából hhárom
személyt hhívtak mmeg, aa MMagyar UUniót
dr. TTokics IImre ttestvérünk kképviselte. 

A délelõtti órákban a témával kapcsolatos
elõadásokat hallgattak meg a résztvevõk,
délután pedig a könyvtárban írták és fo-
galmazták a dolgozatokat. Minden részt-
vevõnek egy 20 oldalas tanulmányt kellett
elkészíteni a választott témával kapcso-
latban. Három nagy tudású professzorral
kellett egyeztetni naponta, akik hathatós
tanácsaikon keresztül segítséget nyújtot-
tak a nemzetközi résztvevõk számára. 

A reggeli és esti áhítatokra nagy hang-
súlyt helyezett dr. Humberto Rasi testvér,
aki évek óta szervezi a hit és tanulás inte-
grációját az Adventista Egyházban. A
résztvevõk a világ különbözõ részérõl
képviselték intézményeiket. A konferen-
cia zárónapján minden résztvevõ egyórás
elõadásban mutatta be dolgozatának lé-
nyeges elemeit, és ezt követõen a feltett
kérdésekre adott választ. Dr. Tokics Imre
a magyarországi lelkészképzés jövõjérõl
írta meg tanulmányát. A dolgozatokat
még ebben az évben megjelenteti a Gene-
rál Konferencia Nevelési Osztálya egy
kötetbe foglalva, és megküldi az összes
adventista könyvtár számára. 

A Kínai Unió az Észak-ázsiai Csen-
des-óceáni Divízióhoz tartozik, amelynek
945 gyülekezete és megközelítõleg 350
ezer tagja van. A Kínai Uniót 1999-ben
szervezték újjá, mivel az 1949-es alapí-
táshoz képest megváltoztak a körülmé-
nyek. Kínában nincs európai mércével
mért vallásszabadság, de ennek ellenére
ezrek és ezrek végeznek önkéntes misz-
szionáriusi tevékenységet, melynek hatá-
sára dinamikusan növekszik az egyház. 

(TIT)

A hhit éés ttanulás 335. kkonferenciája
Hongkongban
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KKeresztségi istentiszteletekeresztségi istentiszteletek
gyülekgyülekezeteinkbenezeteinkben

OOrroosshháázzaa
Keresztségi éés mmenyegzõi iistentisztelet

2007. március 9-én felejthetetlen szom-
batban volt része az Orosházi Gyüleke-
zetnek, valamint hasonlóképpen emléke-
zetes volt az új hét kezdõnapja is. Ahogy
Kovács László lelkész fogalmazott, két
csodálatos esemény kapcsolódott egybe
és mindkét esemény örök életre szóló
döntést szimbolizált.

Szombaton Gera Zsuzsanna szövet-
séget kötött az Úrral, az azt követõ napon
pedig Isten színe elõtt fogadalmat tett
Dimák Jánossal, hogy életüket ezután
együtt folytatják és együtt járnak tovább
Isten útján. 

Zsuzsát Kovács László keresztelte, hi-
szen õ és felesége, Sarolta készítették fel.
Az alámerítkezés után az Orosházi Gyü-
lekezet nevében Zsuzsát Kis István lel-
kész köszöntötte.

A menyegzõi istentiszteletet ugyan-
csak Kovács László vezette. A zene- és
kórusszámok, az elhangzó vers az össze-
tartozás mélységes voltáról szóltak, és ezt
erõsítették meg a szeretethimnuszból idé-
zett igehelyek is.  

Kis István az orosházi gyülekezet
nevében 1Thess 3:12–13 versét olvasta fel
útravalóként, ezennel már Zsuzsától és
Jánostól együttesen kérve azt, hogy ket-
ten, egymást erõsítve törekedjenek a
Krisztusban való növekedés nemes fela-
datának betöltésére.

Schiller Alíz

  

VVáácc

Gyülekezetünk felszentelése után három
héttel – 2007. március 24-én – keresztsé-
gi istentiszteletet tartottunk a Váci Gyüle-
kezetben. Két testvérünk döntött úgy,
hogy átadja életét Jézus Krisztusnak.
Emese és Hunor életútja nagyon külön-
bözött egymástól, de a keresztelõme-
dencében találkozott. 

Emese hitetlen családban nõtt fel, egy
sikertelen házasság után találkozott Ta-
mással, akivel boldog házasságban élnek.
Hunor szülei adventisták, de neki is szük-
sége volt egy olyan szombatiskolai tanul-
mányra, amelyben Dániel könyvérõl
tanultunk, hogy döntést tudjon hozni.
Saját magának kellett megtalálnia Krisz-
tust. 

Ezen a napon mindketten
bizonyságot tettek hitükrõl a
gyülekezet elõtt úgy, hogy alá-
merítkezésük elõtt elmondták az
Úrral szerezett egy-egy tapaszta-
latukat. Emese a munkahelyén
átélt tapasztalatáról beszélt,
Hunor pedig azt mondta el, hogy

Isten hogyan mentette meg az õ és
testvére életét.

A bemerítésükön az ÉKG (Éjféli
Kiáltás Gospel) kórus szolgált, aminek
Hunor is tagja. Énekeiket hallgatva együtt
örülhettünk Jézussal és a mennyben lévõ
angyalokkal.

S. L.

  

NNyyíírreeggyyhháázzaa

2007. március 31-én szombatra a máté-
szalkai és a nyíregyházi körzet közös
keresztségi ünnepélyt szervezett. Ezen a
napon öt lélek kötött szövetséget Meg-
váltójával. Négyen a Mátészalkai Gyüle-
kezet tagjai, egy testvérünk pedig a Nyí-
regyházi Gyülekezet tagja. 

Ez alkalomra sok vendég, barátkozó
illetve a keresztelendõk családtagjai jöt-
tek el. A keresztségi ünnepélyen, illetve a
délutáni istentiszteleten felemelõ zeneszá-
mok, költemények hangzottak el. A fehér-
gyarmati zenekar illetve a nyíregyházi
testvérek zeneszámai, valamint a fehér-
gyarmati énekkar szolgálatai tették emlé-
kezetessé ezt a napot a résztvevõk
számára. Felüdítõ volt még egy mátészal-
ka környéki kis faluban, Ököritófülpösön
élõ barátkozó család lelkes énekszolgála-
ta is. 

Az alámerítés szolgálatát Szilasi
Zoltán lelkész látta el. Az Igébõl Várhelyi
Zoltán szolgált. A délelõtti gondolat
magját a bibliai kereszténnyé válás adta.

Délután az igeszolgálat hangsúlyozta,
hogy a keresztény ember számára mindig
Isten terve, akarata legyen az elsõ helyen.
Óvakodjunk attól, hogy saját terveinket
valósítsuk meg, miközben az Úrral nem
kommunikáltunk.

Az Úr adjon sok erõt, lelkesedést a
kereszténnyé válás sokszor rögös útján
újonnan keresztelkedett testvéreinknek.

Várhelyi Zoltán

  

NNaaggyykkaanniizzssaa

Március 31-én egy fiatal lány, Duits
Tünde kötött szövetséget Megváltójával
Nagykanizsán. Tünde a döntését mege-
lõzõ lépésekre a következõképpen emlé-
kezett vissza. „Két hete keresztelkedtem,
március 31-én. A Találkozás Jézussal
Táborban éreztem meg igazán, hogy
ehhez az egyházhoz akarok tartozni, így
akarok élni. Csurgói vagyok, a tábor elõtt
kezdtem járni egy sorozatra, de dönteni
nem tudtam. Verõcén viszont éreztem,
találkoztam Jézussal, ott kaptam mege-
rõsítést. Bár sokan voltunk, Laci sokat
beszélgetett velem, erõsített. Most a bar-
csi szórványba járok, és azon dolgozom,
hogy növekedjék a közösségünk.”

Az igehirdetés és a kersztelés szol-
gálatát egyaránt Szabó László lelkipásztor
végezte.                                         Gy. G.

Kovács LLászló ááldáskérõ iimát
mond GGera ZZsuzsanna ééletére.

Duits TTünde aalámerítésének
ünnepélyes ppillanata.

Emese éés HHunor aa VVáci GGyüleke-
zet kkeresztelendõi.



I. Kiemelt országos missziós cél 2006-
ra: Minden egyházi egység, gyülekezet és
lelkipásztor néhány konkrét kezdeménye-
zést tesz – biblikus alapokon – újabb tár-
sadalmi és másegyházi kapcsolatok kiépí-
tésére.

Megvalósítás: 

1. Adventista Tudományos Napok
(III.) – tudományos prevenciós konferen-
cia.

„Tíz évvel tovább élhetsz” 2006.
április 28–május 1., Balatonfüred 

2. Egészség Expók szervezése a
körzetekkel – elõadóink részt vettek a

körzetek által szervezett expókon.
3. Boldog Élet családi életmód-

magazin megjelentetése. Az elõfizetések
ismét 2500 db-ra emelkedtek. Sikerült
visszanyerni az elõzõ két évben elveszített
(fõleg külföldi) elõfizetõket. A lap nem
szorult anyagi támogatásra. 

II. Állandó ESZO tevékenység 2006-
ban:

(Folytatás a 6. oldalon.)
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A Szombatiskolai Munkacsoportban
2006-ban is éreztük a jó Isten vezetését és
segítségét. A szombatiskolai tanulmányok
továbbra is a megszokott ütemben megje-
lentek. Az elmúlt esztendõben e-mailben
és levélben egy kérdõívet juttattunk el az
ország valamennyi gyülekezetének, lelké-
szének és szombatiskolai vezetõjének,
amelyben a testvéri közösség véleményét
kértük a tanulmányokkal kapcsolatban.
Ezúton szeretném megköszönni a két
területnek, hogy segítséget nyújtottak a
gyülekezetekkel való kapcsolatfelvétel-
ben. Nagy örömömre szolgált, hogy a
gyülekezetek több mint háromnegyede
kitöltötte a kérdõívet, és véleményt nyil-
vánított, méghozzá igen pozitívan. Töb-
ben jelezték, hogy úgy látják, a valóban
hitet erõsítõ bibliatanulmányokat bátran
kiadhatjuk kívülállóknak, értelmiségiek-
nek is.  

A kérdõív alkalmat adott arra is, hogy
tisztább képet lássunk: milyen elvárásai,
igényei vannak a testvéreknek a tanul-
mányokkal kapcsolatban. A hasznos ja-
vaslatokat igyekszünk a jövõben megva-
lósítani (pl. a 2007/1. tanulmány külalaki
változásához ez is hozzájárult). A kérdõ-
íveket összesítõ válaszlevelemet az Ad-
ventInfóban tettük közzé. Ebben érintet-
tem a testvérek által felvetett gondola-
tokat, válaszoltam a tanulmány elõál-
lításával, a témaválasztással stb. kapcso-
latos kérdésekre. 

Az egyik hiány továbbra is a Tanítói
melléklet maradt, a kérdést szeretnénk
napirenden tartani, megoldást találni,
hogyan lehetne kiadni ezt az anyagot is.

A Mission Spotlight sorozat után a
Misszió a középpontban címû sorozatot
folytatjuk továbbra is a REK-kel karöltve.
A 2006-os évben a Generál Konferencia

vette át az anyag elkészítésének feladatát,
és a váltás sajnos zökkenõket idézett elõ
nálunk, két negyedévi anyag kimaradt,
egy pedig késve érkezett meg a gyüleke-
zetekbe. Úgy tûnik, a fordítási, szerkesz-
tési, technikai zökkenõkön mára sikerült
átjutnunk, és technikailag is magasabb
színvonalú, színesebb, terjedelmesebb
anyagot kaphattak kézbe a gyülekezetek
az év végén, amit sokkal szélesebb kör-
ben, változatosan lehet felhasználni. Vál-
tozás az is, hogy videon már nem, csak
DVD-n elérhetõ az új sorozat. Sajnos
azonban még nincs minden gyülekezet-
nek DVD-lejátszója, bár a készülékeket
egyre jobb áron be lehet szerezni. A
gyülekezetek nagyon jól fogadták, tudják
használni a DVD-t. 

A Szombatiskolai Munkacsoport tag-
jai (Zarkáné Teremy Krisztina, Zarka
Péter [DET] és Hegyes Horváth Géza
[TET]) 2006-ban szombatiskolai napot
tartottak Székesfehérvárott, Nyíregyhá-
zán, Nagykállóban, Érden, Bp.-Teréz-
városi Gyülekezetben, Vácott, Veszprém-
ben és Mátészalkán. Ezeken az alkalma-
kon arra fektettük a hangsúlyt, hogyan le-
het a tanulmányok átvétele minél gyakor-
latibb, az életünkkel összefüggõ. Célul
tûztük ki, hogy a testvérek közül mind
többen vegyenek részt a szombatiskolai
istentiszteleteken, és valóban naponként
foglalkozzanak az anyaggal.

Kérjük a Testvérek további támogatá-
sát és imáit e fontos munka képviselésé-
hez.

Zarkáné Teremy Krisztina
a Szombatiskolai Munkacsoport vezetõje

AAAA  MMMMAAGGYYAARR UUUUNN IIÓÓ MMUUNNKKAACCSSOOPPOORRTT JJAA IINNAAKK BBEESSZZÁÁMMOOLLÓÓ II
(Rövidített, kkivonatolt fformában)

Szombatiskolai Munkacsoport

Egészségügyi Szolgálatok Osztálya

1. Ismertség, egyházi image építése
a. Egyházismertetõ szórólap készí-

tése
Kiemelt terv:
„Bemutatkozik az Adventista Egy-

ház” c. kiadvány megjelentetése.
A füzet megjelent. A gyülekezetek 

30 000 példányt rendeltek – rekord
példányszámban eladott nyomtatvány.

b. Adventista honlap fejlesztése:
hitelvek (magyarázó fejezetekkel együtt),
etikai állásfoglalások feltöltése

c. MTV1-ben egyházról szóló bemu-
tatkozó film elõkészítése. A filmet 2007
januárjában sugározták. 

d. Kommunikációs vezetõknek kép-
zés – Pécel, 2006. október 8., 35 kommu-
nikációs vezetõ részvételével. Témakö-
rök: kommunikációs alapelvek, helyi
gyülekezeti közszolgálati munka, hírírás,
weblapszerkesztés.

e. Kossuth vallási félórák – 10 adás
sugárzásra került.

f. Sajtóban való megjelenés – körze-
tek közötti pályázat. A sajtóban legtöbbet
megjelenõ gyülekezet jutalmazása – nem
történt meg. 

2. A tagság tájékoztatása:
a. AdventInfo kéthetente eljutott min-

den gyülekezetbe – ingyenesen
b. Éves országos programfüzet kia-

dása – táborok, országos rendezvények,
programok ismertetésével – megtörtént 

c. Gyülekezeti Imacél-tár (minden
gyülekezetrõl 1 oldalas tájékoztató, ima-
célok, fénykép) – kiadásra került

d. Szombatkezdõ SMS-ek

Õsz-Farkas Ernõ
Kommunikációs vezetõ

Kommunikációs
Osztály



Hálát adunk Istennek, mert összességében
elmondható, hogy tervezett programjaink
döntõ többsége a terveknek megfelelõen
lezajlott. (kivétel a Békés megyei Segít-
7ek, illetve kortárssegítõ képzés. Ez évre
maradt még egy dinamikus weboldal és
egy stabilabb vezetõcsapat kialakítása. 

A programok részletezése a következõ:

Ifjúsági Konferencia (Ifjúsági liturgiai
képzés, istentiszteleti képzés) – Kecske-
mét, március

A képzés célja volt, hogy minden
körzetben legalább 2 ifjúsági istentisztelet
kerüljön megrendezésre, amit fiatalok tar-
tanak a gyülekezetnek. 170 regisztrált
résztvevõvel zajlott a képzés, ami az
elõzõ évhez képest növekedést mutat, de
nem minden gyülekezet képviseltette ma-
gát. Tervek készültek az ifjúsági alkalmak
lebonyolítására. Élénk hozzászólások jel-
lemezték a szekciókat. Az idei programon
felmérjük, hogy hány százalékban telje-
sült a 2/52.

Missziókonferencia és Ifjúsági Tábor
Célunk volt a bibliakonferencia jelle-

get öltött „missziókonferencia” ifjúsági
korú résztvevõinek teljes program szerve-
zése. Ennek részei voltak képzések, áhí-
tat, ifjúsági evangélizáció. Külön ifjúsági
szekcióban külföldi elõadókkal (Matthew
Gamble – USA, Cedric Vine – Anglia). A
szekció napi látogatottsága 70 fõ fölött
járt. Legtöbben mindennap eljöttek. 

Nagyon jól sikerült és visszhangra
talált a városi „Fiatalok Gödöllõért” prog-
ram. Többszáz városi gyerek és fiatal vett
rajta részt a 4 nap alatt. A mieink szol-
gálata példaértékûnek mondható. A város
kéri az ez évi programot is. 

Evangelizációnk szinte csak az adven-
tista fiatalokat érte el (vendég 8–10 fõ volt
a városból). A látogatók száma viszont az
elsõ esti 100-ról 220-ra duzzadt a végére. 
Az elõadás utáni lehetõségekre jobban
kell koncentrálni 2007-ben. 

Segít7ek táborok
Pásztói helyszínen magas színvonalú

szervezéssel zajlott immár a második
segít7ek program. Már több cikkben és
szóbeli visszajelzésben köszönték meg
munkánkat. Egyre jobb kapcsolat alakul
ki a város intézményeinek vezetõivel. Az
önkéntesek közül sokan visszatértek, és
az újakkal is csapatot tudtak alkotni. Kezd
beérni a programunk. Azért ne feledjük, a
cél az önzetlen segítés megélése!

A Békés megyei programunk elma-
radt. 

Cserkész Camporee
43 cserkész képviselte hazánkat a

dániai seregszemlén. Kitûnõ hangulat és
tapasztalatok jellemezték útjukat. Itt je-
gyezhetjük meg, hogy két új helyen
kezdõdött el cserkészmunka: Bp.-Buda és
Gyula.

Sziget Fesztivál – Lelki Betérõ sátor
Célunk: hatékony lelkigondozói segít-

ségnyújtás a szigetlakók minél szélesebb
körének. 

A betérõk várt létszáma: 700–800 fõ,
teljesült. Külföldi segítséget is kaptunk
(Matthew Gamble és Cedric Vine szemé-
lyében). Egyelõre nem tudtunk több lel-
készt bevonni. A kisegyházakról alkotott
szektás képet sikerült továbbrombolni. Öt
alkalommal szerepeltünk a Magyar Tele-
vízióban és a gyermekprogramunkat is
szigetes kapcsolatunk hatására mutatták
be, ami rendkívül pozitív.

Tinitábor
Ambrus András és az újpesti fiatalok

által jól megszervezett tábor kb. 60 fiatalt
mozgósított. Kezd kialakulni az ide járók
köre. A szervezõknek pozitív visszajelzé-
seik és a tavalyihoz képest jobb tapaszta-
lataik vannak. 

Kortárssegítõ képzés
Célunk: Szakemberek bevonásával

odaszánt fiatalok képzése a szorult hely-
zetekben levõ kortársaik hatékony gya-
korlati segítésére. Két alkalommal ren-
deztük meg; drog, alkohol, lelkigondozás,
kérdéseivel foglalkoztunk. A további al-
kalmakra nem került sor a halvány érdek-
lõdés miatt. 

Sporttábor
Célunk: a testi és lelki (reggeli áhítat,

esti evangelizáció) egészség népszerûsí-
tésével foglalkozó táborban egy hét alatt
kapcsolatokat építeni a nem adventista
résztvevõkkel. Eljött több mint 30 ven-
dég. Sok-sok kérdéssel bombázták az elõ-
adót, dr. Szigeti Jenõt. Többen már gyü-
lekezetben is jártak új vendégeink közül.

Ifjúsági szombatiskola – CQ
Idõpont: hetente folyamatosan meg-

valósult. Kevés helyen tanulták, de ott na-
ponta. (2007-tõl egy másik anyagot kezd-
tünk, mert nem voltunk elégedettek a CQ
színvonalával.)

ÉS Napok – Ének és Sport Napok
Az ÉS Napok a megszokott nagy lét-

számmal (közel 300 fõ), magas színvo-

nalon zajlott. Sajnos az elõadó házaspár-
nak csak a nõi tagja tudott eljönni, ezért az
áhítatok dinamikája kicsit kisebb volt, de
hiteles igehirdetéseket hallottunk. A fiata-
lokban hatalmas az igény az ilyen ren-
dezvényekre. Tervbe vettük különbözõ
sportbajnokságok évközi lebonyolítását
is. A jótékonysági koncert nem váltotta be
teljesen a reményeket (mint az eddigiek
sem). Jövõre az ÉKG kórus fog szolgálni,
mely nagy örömünkre több mint 50 fiatal-
lal mûködik már. 

Horváth Péter
az Ifjúsági Munkacsoport vezetõje
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1. Kiegyensúlyozott szakmai látás
biztosítása az Adventista Egyház GK
állásfoglalásaival összhangban.

a. Egészségügyi Szolgálatok Kézi-
könyvének népszerûsítése
b. Szombati egészségnapok a gyüle-
kezetekben. 8 elõadó – 40 szombat.

2. Szakmai tájékoztatás – az egész-
ségügyi üzenetünkkel összefüggõ kutatá-
sok ismertetése: 

a. ESZO Híradó havonta e-mailes for-
mában megjelent.  
b. Boldog Életben – a Hírmozaik ro-
vaton keresztül. 

3. Szakmai segítségnyújtás:
a. Boldog Élet magazin szakmai cik-
keinek biztosítása
b. Szakmai telefonos konzultációk
folytatódtak
c. Eü klubokat rendszeresen látogat-
ták az elõadóink
d. Segédanyagok kiadása: CD – a Tu-
dományos Napok elõadásainak hang-
anyaga megjelent

4. Táborok szervezése:
a. Boldog Élet Tábor – elmaradt az
ATN miatt.
b. Balatonlellei Közegészségügyi
Tábor – 2006 augusztusában meg-
rendezésre került Szigeti László ve-
zetésével. 

5. Életmódklub hálózat szervezése –
jelenleg 30 életmódklub mûködik az or-
szágban. 

Õsz-Farkas Ernõ
ESZO vezetõ

Ifjúsági Munkacsoport

AAZ EEGÉSZSÉGÜGYI SSZOLGÁLATOK

OOSZTÁLYA BESZÁMOLÓJÁNAK

folytatása az 5. oldalról.



A Zenei Munkacsoport 2006. évi tagjai:
Szõllõsi Szabolcs, Pörneki Attila (TET),
Fekete István (lelkész), Pintér József,
Árvai Dániel, Viktor Zsuzsa (DET)

1) 2006-ban a már hagyományosan
mûködõ programok mellett újabb prog-
ramokat is szerveztünk, ilyen volt a
Lovasberényi Ifjúsági Kórustalálkozó,
ill. a REK-kel közösen megrendezett
Zenei Tehetségkutató.

2) Kórustalálkozók négy különbözõ
helyszínen: Nemesvámos, Balatonlelle,
Békéscsaba, ill. Budapesten, a Finley-
evangelizáció alkalmával megrendezett
országos kórustalálkozó – az Országos
Egyesített Kórus elsõ fellépése.

3) Országos Zenei Konferenciát ren-
deztünk, vendég elõadónk Tóka Szabolcs
baptista zeneszerzõ, egyházzenei szakem-
ber és zenetanár volt.

4) Országos Nyári Zenei Tábort
szerveztünk 2 helyen, 2 idõpontban. A
TET területén a miskolci furulyaegyüttes
(Fenyvesi Péter, Potemszki Dániel, Szõl-
lõsi Szabolcs) zenetanárok vezetése és

koordinálása mellett táborozott Hajdúbö-
szörményben. A másik helyszín a Lovas-
berényi Ifjúsági Zenei Tábor volt.

5) A Zenei Munkacsoport egyik fon-
tos vállalása volt az Adventista Ifjúsági
Énekeskönyv elsõ kötetének létrehozása.
Ahogy vállaltuk, elkészítettünk egy gyûj-
teményt, amelyet jelenleg 192 db, de ter-
veink szerint idõvel 250 db ifjúsági ének-
re bõvítenénk fel. Az anyag elektroniku-
san is rendelkezésre áll pdf formátumban.
Szeretnénk tematikusan elhelyezni ezeket
a www.adventista.hu weboldalunkon is.

A 2006-ra tervezett és megvalósított
programokért, tapasztalatokért hálásak
vagyunk Istennek az Õ vezetéséért. Úgy
látjuk, hogy érdemes a megkezdett utat
folytatni, eredményeink erre az elhatáro-
zásra bátorítanak bennünket.

Nagy Imre 
a Zenei Munkacsoport vezetõje
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A Gyermeknevelési Munkacsoport 2006-
ban arra törekedett, hogy a maga lehetõ-
ségeivel segítséget nyújtson a gyerme-
keknek, hogy Istenben bízó, erõs keresz-
tényekké fejlõdhessenek.

2005-ben lefektetett terveinkbõl az
alábbiakat valósítottuk meg:

1) Két alkalommal – március és május
hónapban – egy-egy hétvégén képzést és
közös értekezletet tartottunk a gyermek-
tanítók számára a két egyházterületen.

2) A Generál Konferencia által kiadott
Gyermektanítók Kézikönyvét lefordíttat-
tuk és közkinccsé tettük, amely az egyház
honlapján minden érdeklõdõ számára
hozzáférhetõ és letölthetõ.

3)  A gyülekezeti gyermek-istentiszte-
letek részére 7 teljes liturgiai anyag áll a
gyülekezetek rendelkezésére, énekajánlá-
sokkal, gyermekversekkel, bibliai jelene-
tekkel, szavalókórussal; ebbõl 4 az évkez-
dõ, tavaszi alkalmak, ünnepkörök idejére,
3 pedig az õszi-téli alkalmakra. Ezek az
anyagok szintén hozzáférhetõk az egyház
honlapján.

4) A GYMCS és a Mosoly gyermek-
magazin között munkamegosztás van,
mindkét ET vezetõ gyermektanítói részt
vesznek a lap rovatainak megírásában.

5) 2006. június 28–július 4. között
125 gyermek részvételével zajlott le a
Szünidei Bibliatábor Balatonlellén, ahol a
résztvevõk kb. 40%-a nem adventista
családból érkezett.

6) Hat helyszínen több mint 500 részt-
vevõvel Szünidei Napközis Tábort szer-
veztek a gyülekezetek, amelyhez igény
szerint bibliai foglalkoztatókat bocsátot-
tunk rendelkezésre.

7) A gyermekmisszió egyik célkitû-
zése volt, hogy egy 30 alkalomból álló
Gyermek-BLI-t lefordítsunk angol nyelv-
rõl, és a gyülekezetek rendelkezésére bo-
csássuk oly módon, hogy helyi ismeret-
ségeket kihasználva, maguk a gyülekezeti
gyerektanítók irányítanák a levelezést. Ez
a tervünk csak részben valósult meg, mert
a REK átvette ezt az anyagot, ami viszont
szélesebb körben történõ terjesztését teszi
lehetõvé.

8) Célkitûzésünk a Keresztény Ját-
szóház fenntartása és továbbiak létreho-
zása. Jelenleg a fõvárosban egy, és Péce-
len, a fõváros vonzáskörzetében mûködik
egy kiváló játszóház.

9) Az országos Missziótáborban,
Gödöllõn, a tábor egész idõtartama alatt
foglalkoztunk a gyermekekkel.

10) Annak ellenére, hogy a kicsiknek
4, ill. a nagycsoportnak 1 gyermek-foglal-
koztató  GraceLink anyag már megjelent,
továbbra is elemi igény van arra, hogy
egységes legyen az országban a gyerme-
kek tanítása. Ezen kívül sürgetõ feladat,
hogy saját hittankönyveink legyenek.
2006 szeptemberében létrejött a Hittan-
könyv Bizottság, amely november hónap-
tól megkezdte a tanterv kialakítását, majd
december 10-tõl a könyvek megírását.

Isten iránti hálával mondhatjuk el,
hogy minden tervet és megkezdett munkát
még az év vége elõtt bevégezhettünk.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
a Gyermeknevelési Munkacsoport 

vezetõje

Gyermeknevelési Munkacsoport

Családnevelési
Munkacsoport

Zenei
Munkacsoport

Munkacsoportunk elmúlt évi tevékenysé-
geit az alábbi pontokban tudjuk összefog-
lalni:

1. Családi istentiszteletek – Családi
témájú igehirdetések közreadása a lelki-
pásztorok részére, családi istentiszteletek
tartásához.

2. Modellek összeállítása otthoni,
családi áhítatokhoz – „Segítség a család
lelki növekedéséhez”. Az anyag teljes
terjedelmében letölthetõ az egyház hon-
lapjáról.

3. Elváltak és vegyes házasságban
élõk hétvégéje – június 17–18, Szeged.

4. Cikkek, tanulmányok rendszeres
publikálása az egyház lapjaiban, a tagok
családcentrikus szemléletének erõsítésére.

5. „Életet az éveknek” – nyugdíjasok
hete augusztus 30–szeptember 5. között
Balatonlellén Pócsi Lászlóné vezetésével.

6. Házassági tanácsadói és házasságra
való felkészítõ szolgálat elindítása a Pre-
pare/Enrich teszteszköztárral. (Jelenleg
licenccel rendelkeznek: Csizmadia Ró-
bert, Mihalec Gábor, Sitkei Péter.) 

7. Mihalec Gábor részvétele a TED
családnevelõi képzésén szeptember 5–10.
között.

Meghiúsult tervek:
1. Családi kézikönyv írása – Mivel a

könyv kiadására nem találtunk kiadót, a
tervet elnapoltuk.

2. Részletes családi evangelizációs
anyag rendelkezésre bocsátása – A könyv
kézirata, a prezentációk és a szövegkönyv
készen vannak. A terv végrehajtása kiadó
hiányában meghiúsult.

Mihalec Gábor
a Családnevelési Munkacsoport vezetõje

A beszámolók teljes 

terjedelmükben olvashatók 

az egyház hivatalos honapján:

www.adventista.hu
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